
Íln

1; :,Í.;], i ii.: í:, ,-:|lt\!;; ||ť.,niť., iI !l.
' : r i . r i i ' - : .  

. ! :

l  i l l  léí:  ! l  j l 1  l , l t

l  í 1 | ; : i . i

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Pracoviště oponenta:

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rok 20| 4120|5

Jan KŘEN

Ekonomická a regionální geografie

Geografie průmyslového závodu Jitona, a.s.

doc. RNDr. Marie Novotná, CSc.

katedra geografie FEK ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členěni práce (do kapitol, podkapitol. odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji práci klasifikovat klasiÍrkačním stupněm: l nevyhově|

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Už cí|e práce nejsou příliš dobře rczptacovány' Jako cíle jsou uvedeny cíle obecné a konkrétní, není
jasné, proč. Konkrétní cíle jsouvlastně rozpracovánímprvního cíle obecného. Druhý cíl obecný se
týká zhodnocení lokalizačních faktorů. Ten není dále rozebírán a není jasné, co bakalář myslel
uvedením ,,humánní nebo socioekonomické faktory.. nebo ostatní faktory. Také třetí cíl je uveden
neúplně, není uvedeno, o jaký region se jedná. Dále autor pracuje s regionem zahrnujícím celé oRP
Klatovy, a|e závod Jitona v Klatovechzce|a určitě nemá vliv na ce|ý vymezený a v kapitole páté
popisovaný region. V páté kapitole je velké mnoŽství zcela irelevantních informací.
Také metodika je zcela nedostatečně zpracována' stejně jako následující rozbor literatury' v němŽ jsou
uvedenyjen dvě publikace' které se týkají geografie závodu, aještě nejsou dostatečně rozebrány.
Kapitoly 4.|, 4.5 by měly bý spíše přílohou, nejedná se o souvislý text. Kapitola 4.2 historie závodu
Jitona je nedostatečně zpracována' chybí popis vývoje od roku 1951 do roku l99l ' Kapitola 4.7 se
zabýv á,,deviatilitou společnosti JI ToNA.,, což povaŽuj i za nesmy sl.

4N
X!
XN
Xtr
DNnn
X!
X!
DN
!X
XN
X!nn
X!
!X
X!

-
J

Dnn
X
Xn
!
X
!
!
!
X
!
!
!

I2
!ntrn
n!
!!
tr!
n!
trtr
trtr
n!
!n
!D
trD
!!
!D
DD



*' 
|: í+,|l:.}.:',: i:, 1: ? {} !|i {) |::' 1, i:,i\ {1.

W i. :.4? i',.i::|?1'|:'i:,žiť:

l) t: . i11,;  i?;?.L1'{
,'í |\! 7:+.

FAKULTA EKONOMICKÁ
KGE

Geograťrí závoduse zabývá kapitola 6. Zde mi vadí například graf č. 6 a jeho popis' znázvineni
jasné, o jaké výrobky se jedná' Podobně v dalších ěástech je popis příliš podmíněn k hodnocení
použitými texty.
V závěru práce jsou neurěité formulace - ,,zdaji se vlivy.., ,,dá se považovat,., které do závěru nepatří.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

l) Jaký je rozďí|mezi humáněgeograťrckými a socioekonomickými faktory?
2) Co je to detiatilita?
3) Charakterízujte vývoj podniku JITONA v letech |95| až 1990.
4) Jaké lokalizační faktory ovlivnily rozvoj závodu,

V Plzni ,  dne22.5.2015 Podpis hodnotitele
//'l t

, l
/ ,h ' /í (

/ /11-t4',ru<_

Metodické poznámky:
I Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kva|ifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
3 otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽtři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních lyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou pracina sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


